АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2025 № 289

О наделении должностных лиц полномочиями по обеспечению передачи

сигналов оповещения или выпуска в эфир оповещения и (или)

 экстренной информации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

28 декабря 2020 г. № 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями

средств массовой информации в целях оповещения населения о возникающих

опасностях», Уставом Коченевского района Новосибирской области,

постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области от

29.12.2022 № 1014 «Об утверждении Положения о Единой дежурно-диспетчерской

службе Коченевского муниципального района», в целях оповещения и

информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах

или вследствие этих конфликтов, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных

ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и

территории Коченевского района, администрация Коченевского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями по обеспечению передачи сигналов

оповещения или выпуска в эфир сигналов оповещения и (или) экстренной

информации Единую дежурно-диспетчерскую службу (далее – ЕДДС) Коченевского

района Новосибирской области.

2. При взаимодействии с операторами связи по организации передачи

сигналов оповещения и (или) экстренной информации о возникающих опасностях, о

правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите

при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие

этих действий руководствоваться регламентами к Соглашению о взаимодействии по

обеспечению передачи сигналов оповещения и (или) экстренной информации с

операторами сотовой связи публичного акционерного общества «Мобильные

ТелеСистемы» (ПАО «МТС»), публичного акционерного общества «ВымпелКом»

(ПАО «ВымпелКом»), публичного акционерного общества «Мегафон» (ПАО

«Мегафон»), общества с ограниченной ответственностью «Т2 Мобайл» (ООО «Т2

Мобайл») и публичного акционерного общества «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком»).

3. Отделу по ГО, ЧС и ЕДДС администрации Коченевского района

Новосибирской области (Никитин С.Л.) ознакомить старших оперативных

дежурных ЕДДС с настоящим постановлением.

4. Информационно-аналитическому отделу администрации Коченевского

района Новосибирской области (Н.А. Севостьянова) опубликовать постановление на

сайте администрации Коченевского района Новосибирской области.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов

Никитин С.Л.,

Начальник отдела ГО, ЧС и ЕДДС